

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยเสริมความสูงผิวจราจรขึ้นเนื่องจากปัญหาท่วมขัง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกอก หมู่ที่ 3, 14 ตำบลสวนหม่อน อำเภอเมืองจันทรี จังหวัดจันทบุรี  
 รายละเอียดโครงการ

สายทาง (ถนน คสล.สายบ้านนายมนตรี - โรงเรียนบุญอ้อม) ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 45.00 ม. เฉลี่ยหนา 0.13 ม. หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 29.25 ลบ.ม.  
 วางท่อระบายน้ำ PVC ศก. 4" จำนวน 1 จุดเพื่อระบายน้ำ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด

ประมาณการ เมื่อวันที่ สิงหาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	คอนกรีตโครงสร้าง (strength 240 กก./ตร.ซม.)	29.25	ลบ.ม.	-	-	306.00	8,950.50	8,950.50	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	9.828	ตัน	2,538.00	24,943.46	-	-	24,943.46	336
	- ทราดยาบ	17.55	ลบ.ม.	453.00	7,950.15	-	-	7,950.15	0.6
	- หินเบอร์ 1-2	31.88	ลบ.ม.	542.00	17,278.96	-	-	17,278.96	1.09
	- เหล็กทรงแรง Ø 4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.	225.00	ตร.ม.	27.00	6,075.00	5.00	1,125.00	7,200.00	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม. (JOINT ตามขวาง) 13.90 กก/เส้น	0.0445	ตัน	18,481.00	822.40	3,300.00	146.85	969.25	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม. (ทุกระยะ 50 เมตร) 13.90 กก/เส้น	-	ตัน	18,481.00	-	3,300.00	-	-	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม. (JOINT ตามยาว) 8.88 กก/เส้น	0.0311	ตัน	20,607.00	640.88	3,300.00	102.63	743.51	
2	งานแม่แบบ (ค่าแบบข้างจัดตามยาว 2 ซ้ำง)	90.00	ม.	-	-	20.60	1,854.00	1,854.00	
3	งานหยอดแอสฟัลท์ (ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต)	85.00	ม.	-	-	14.32	1,217.20	1,217.20	
4	ท่อพีวีซี ขนาด ศก.4" ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4.00 ม.	2.00	ฟุตอน	948.00	1,896.00	-	-	1,896.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>73,003.04</b>	

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของสำนักงานจัดซื้อจัดจ้างกรมการช่างานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อเดือน สิงหาคม 2561

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุชีวันย์ เพ็ชรพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

อนุมัติ.....

( นายชนเสถียร มีสังข์ทอง )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรมการฯ

( นางวรางศิณี ศศิวิรินทร์กุล )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรมการฯ

( นายเฉลิม โคตรทา )

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน - อาคาร

โครงการ : ปรับปรุงถนน คสล.โดยเสริมความสูงผิวจราจรขึ้นเนื่องจากน้ำท่วมขัง

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านกอก หมู่ที่ 3, 14 ตำบลสวนหม่อน อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

ตามรายการประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ สิงหาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงถนน คสล.ถนนภายในหมู่บ้าน  เงื่อนไข เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	73,003.04	1.3074	95,444.17	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			95,444.17	
ขอเพียง				95,400.00	
(ตัวอักษร)	(แก้หมิ่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุทัศน์ีย์ เพ็ชรพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางวรางค์ศิริ ศศิวิรินทร์กุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

อนุมัติ.....

(นายธนเสฏฐ์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน